



**ប្រកាស
ស្តីពី**

ការចុះឈ្មោះតុលាការីអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល

ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញ នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកម/០៧២៧១/៩៨១ ចុះថ្ងៃទី២២ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២៣ ស្តីពីការតែងតាំងរាជរដ្ឋាភិបាល នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកម/០២២៨/២០២៤ ចុះថ្ងៃទី២១ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២៤ ស្តីពីការតែងតាំងបំណេញបន្ថែម សមាសភាពរាជរដ្ឋាភិបាល នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៦១៨/០១២ ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៨ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពី ការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅនៃគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១៩៦/០០៤ ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែមករា ឆ្នាំ១៩៩៦ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពី ការបង្កើតក្រសួងមហាផ្ទៃ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៥០៨/០១៧ ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០០៨ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពី ការគ្រប់គ្រងរដ្ឋបាលជាតិ ខេត្ត ក្រុង ស្រុក ខណ្ឌ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៨១៥/០១០ ចុះថ្ងៃទី១២ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៥ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពី សមាគម និងអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ១០៩ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី១៩ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៩ ស្តីពីការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅ នៃក្រសួងមហាផ្ទៃ
- យោងតាមសំណើរបស់អង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល

សម្រេច

ប្រការ ១ -

ត្រូវបានចុះឈ្មោះ **អង្គការជំនាញអប់រំដល់មនុស្សជាតិ** ក្នុងបញ្ជីអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល នៅក្រសួង មហាផ្ទៃ ដោយមានអសយដ្ឋានទីស្នាក់ការកណ្តាលនៅផ្ទះលេខ ៩, ៣៥៤ ផ្លូវលេខ៥១០ ភូមិព័កមក សង្កាត់ ឡូតានសៀក ក្រុងបាទីយ៍ ខេត្តរតនគិរី។

ប្រការ ២ -

អង្គការជំនាញអប់រំដល់មនុស្សជាតិ ត្រូវធ្វើសកម្មភាព និងបំពេញភារកិច្ចស្របតាមច្បាប់ស្តីពី សមាគម និងអង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាល លិខិតបទដ្ឋានគតិយុត្តនានាជាជាធរមាន និងលក្ខន្តិកៈរបស់ខ្លួនដូចបានតម្កល់ ទុកនៅក្រសួងមហាផ្ទៃ ដោយមិនមានការរើសអើង ការប្រកាន់ពូជសាសន៍ ពណ៌សម្បុរ ភេទ ឬសាសនាណាមួយឡើយ។

ប្រការ ៣ -

អគ្គលេខាធិការ នៃអគ្គលេខាធិការដ្ឋាន អគ្គនាយក នៃអគ្គនាយកដ្ឋានរដ្ឋបាល អគ្គស្នងការ នៃអគ្គស្នងការដ្ឋាន នគរបាលជាតិ អគ្គនាយកដ្ឋានពាក់ព័ន្ធនានា នៃក្រសួងមហាផ្ទៃ អភិបាល នៃគណៈអភិបាលខេត្តរតនគិរី ប្រធាន នាយកដ្ឋានកិច្ចការសមាគម និងគណបក្សនយោបាយ និងសមាមីអង្គការដូចមានឈ្មោះក្នុងប្រការ១ ត្រូវអនុវត្តប្រកាសនេះ ចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខានេះតទៅ។

កន្លែងទទួល:

- ទីស្នាក់ការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- ក្រសួងការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ
- ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ
- ក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា
- ធនាគារជាតិ កម្ពុជា
- ក្រុមប្រឹក្សាអភិវឌ្ឍន៍កម្ពុជា
- ទទួលយកយ៉ាងទទួលបានសន្តិសុខស្ថិត
- ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ
- រាជធានីភ្នំពេញ
- ដំបូងប្រការ ៣ រាជធានីភ្នំពេញ
- រាជធានីភ្នំពេញ
- ឯកសារ - កាលប្បវត្តិ

ថ្ងៃចុះហត្ថលេខា និងការស្នាក់នៅ រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ២៧ ខែ កុម្ភៈ ឆ្នាំ ២០២៤



ឪ. សុភវង្ស

ROYAL GOVERNMENT OF CAMBODIA

MINISTRY OF INTERIOR

Announcement N°: 1997

**Announce On
Registration of NGOs
Deputy Prime Minister, Minister of Interior**

- See the Constitution of the Kingdom of Cambodia
- See Royal Decree No. សន្ត / រក្ខត / 0823/1981 dated 22 August 2023 on the appointment of the Royal Government of the Kingdom of Cambodia
- See Royal Decree No. សន្ត / រក្ខត / 0224/205 dated 21 February 2024 on the appointment of additional members of the Royal Government of the Kingdom of Cambodia
- See Royal Decree No. សន្ត / រក្ខម / 0618/012 dated 28 June 2018 which promulgates the Law on the Organization and Functioning of the Council of Ministers
- See Royal Decree No. សន្ត / រក្ខម / 0196/08, dated January 24, 1996, which promulgates the Law on the Establishment of the Ministry of Interior
- See Royal Decree No. សន្ត / រក្ខម / 0508/017, dated May 24, 2008, which promulgates the Law on the Administration of Capital, Province, Municipality, District and Khan
- See Royal Decree No. សន្ត / រក្ខម / 0815/010 dated 12 August 2015 promulgating the Law on Associations and Non-Governmental Organizations
- See Sub-Decree No. 109 dated 19 August 2015 on the organization and functioning of the Ministry of Interior at the request of the Rural Education Organization in Cambodia.

APPROVED

Article1:

Registered as a **Rural Education Experts Cambodia Organization** in the list of non-governmental organizations at the Ministry of Interior, with its head office address at Eo 354, Street 510, 7 Makara Village, Sangkat Labansiek, Banlung City, Ratanakkiri Province.

Article2:

Rural education Experts Cambodia organization shall act and fulfil their obligations in accordance with the Law on Associations and Non-Governmental Organizations, its laws and regulations, and its statutes, as maintained by the Ministry of Interior, without discrimination on the basis of racism or colour, any gender or religion.

Article3:

The Secretary General of the General Secretariat, the Director General of the General Department of Administration, the General Commissioner of the General Commission of the National Police, the relevant General Departments of the Ministry of Interior, the Governor of the Ratanakkiri Provincial Board of Governors, the Director of the Department of Association and Political Parties and the organizations named in Article 1 shall apply. This post is from the date of signing.

Copied to :

- Office of the Council of Ministers, Ministry of Foreign Affairs and International Cooperation
- Ministry of Economy and Finance
- Ministry of Education, Youth and Sports
- National Bank of Cambodia
- Council for the Development of Cambodia
- Cabinet of His Excellency Apisonti Bandit, Deputy Prime Minister, Minister of Interior
"To inform"
- As in Article 3 "To apply"
- Civil Service
- Documents - Chronology

Phnom Penh, 02 May 2024

(Signed by the Secretary of state on behalf of the Minister of interior)

Dy Sophann